
 
 

Ορεστιάδα, 20/06/2024 
Αρ. Πρωτ.: 2663 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

για την προμήθεια με τίτλο:  
«Προμήθεια Υποχλωριώδους Νατρίου και Χημικών Υλικών» 

Προϋπολογισμού: 91.692,00 € 
 
1. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Ορεστιάδας (ΔΕΥΑΟ) προκηρύσσει 
Ηλεκτρονικό Ανοικτό, Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με Α/Α Συστήματος 353865 κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, για την 
Προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια Υποχλωριώδους Νατρίου και Χημικών Υλικών» και συνολικό 
προϋπολογισμό Εκατόν έξι χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα ευρώ και οκτώ λεπτά (106.570,08 € με  
ΦΠΑ ). 
2. Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 ( ΦΕΚ 147/Α/08-08-
2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα (Προσαρμογή στις Οδηγίες  2014/24/ΕΕ). 
3. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr  του συστήματος. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερωθούν για το 
πλήρες κείμενο της διακήρυξης από την διαδικτυακή Πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ www.promitheus.gov.gr 
αλλά και την Ιστοσελίδα της ΔΕΥΑΟ  www.deyaor.gr.  
4. Δικαίωμα συμμετοχής στην διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν, σύμφωνα με 
το άρθρο 255 του Ν.4412/2016, φυσικά ή νομικά πρόσωπα και σε περίπτωση ενώσεων 
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και 
κυρώσει τη ΣΔΣ καθώς και σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην παραπάνω περίπτωση και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. Προϋπόθεση συμμετοχής είναι οι διαγωνιζόμενοι Οικονομικοί φορείς να 
πληρούν τα κριτήρια Επαγγελματικής ικανότητας και Τεχνικής-Επαγγελματικής ικανότητας, να 
διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή και να έχουν εγγραφεί ως   ‘’Οικονομικοί Φορείς’’ στο ηλεκτρονικό 
σύστημα Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 
5. Οι συμμετέχοντες πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο της προμήθειας. 
6. Ημερομηνία έναρξης Υποβολής Προσφορών στο σύστημα,  ορίζεται 08/08/2024           
7. Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών στο σύστημα, ορίζεται 15/07/2024                
8. Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να ζητήσουν συμπληρωματικές πληροφορίες ή διευκρινήσεις για το 
περιεχόμενο της Διακήρυξης μέχρι την 05/07/2024 
9. Ημερομηνία Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης Προσφορών,  ορίζεται 19/07/2024                      
10. Οι συμμετέχοντες στο Διαγωνισμό υποβάλλουν Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ποσού που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ ήτοι 91.692,00€ Χ 2%= 1.833,84 € (χίλια εννιακόσια είκοσι τρία  Ευρώ.) Οι εγγυήσεις 
συμμετοχής θα έχουν ισχύ τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος των προσφορών. 
11. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 300 ημέρες από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.deyaor.gr/


ΑΔΑ: 6070ΟΡΥΤ-Α27



12. Η Χρηματοδότηση γίνεται από ιδίους Πόρους της Επιχείρησης σε βάρος του Κ.Α 64-08-0600 για 
το έτος 2024 και σε ανάλογες πιστώσεις στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς των επόμενων 
ετών. 
13. Η Κατακύρωση του συνόλου της Προμήθειας σε Διαγωνιζόμενο Οικονομικό Φορέα, θα γίνει με 
απόφαση του Δ.Σ της ΔΕΥΑΟ και κριτήριο την πλέον συμφέρουσα  από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει της χαμηλότερης τιμής. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.Ο 
                                                                                                                       

                                                                                                                       ΤΣΕΛΕΜΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 



ΑΔΑ: 6070ΟΡΥΤ-Α27


		2024-06-20T09:10:15+0300


		2024-06-20T09:39:40+0300
	Athens




